
UBND TỈNH BẮC KẠN 

VĂN PHÒNG  

 

  Số:             /KH-VP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Bắc Kạn, ngày        tháng 9 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch 

 số 563/KH-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2023 về nâng cao chỉ số 

chuyển đổi số (DTI) tỉnh Bắc Kạn năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 563/KH-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2023 của 

UBND tỉnh về nâng cao chỉ số chuyển đổi số (DTI) tỉnh Bắc Kạn năm 2023 (sau 

đây viết tắt là Kế hoạch số 563/KH-UBND) và trên cơ sở đề nghị của Sở Thông 

tin và Truyền thông tại Công văn số 1229/STTTT-CNTT-BCVT ngày 31 tháng 8 

năm 2023, Văn phòng UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 563/KH-UBND với các nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các phòng, ban, đơn vị trong việc tham 

mưu, triển khai thực hiện Kế hoạch số 563/KH-UBND của UBND tỉnh đảm bảo 

phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị, đúng tiến độ và đạt chất lượng, hiệu quả 

cao; tập trung chỉ đạo, khắc phục các nội dung, điểm chỉ số thành phần liên quan 

đến công tác tham mưu của Văn phòng UBND tỉnh để từ đó góp phần cải thiện, 

nâng cao vị trí xếp hạng DTI tỉnh Bắc Kạn năm 2023. 

2. Tập trung chỉ đạo, duy trì triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc các chỉ 

số đã đạt yêu cầu trong năm 2022 thuộc nhiệm vụ của Văn phòng UBND tỉnh, đồng 

thời tiếp tục phấn đấu đưa các chỉ số này đạt mức điểm tối đa trong năm 2023. 

3. Trưởng các phòng, ban, đơn vị cần nêu cao tinh thần trách nhiệm và tập 

trung chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này đảm bảo 

kịp thời, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Phổ biến, quán triệt nội dung Kế hoạch số 563/KH-UBND ngày 20 tháng 

8 năm 2023 của UBND tỉnh về nâng cao chỉ số chuyển đổi số (DTI) tỉnh Bắc Kạn 

năm 2023 và Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm 

vi quản lý 

- Mục đích: Nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong tham mưu, triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số tại đơn vị; tích cực tham gia sử dụng dịch 

vụ công trực tuyến, về sử dụng các phần mềm dùng chung của tỉnh, cài đặt VneID 

và tham gia thanh toán không dùng tiền mặt…để thúc đẩy và nâng cao điểm chỉ 

số thành phần trong hoạt động xã hội số.  
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- Hình thức: Thông qua các cuộc họp, các buổi sinh hoạt, qua nhóm Zalo… 

- Đơn vị thực hiện: Các phòng, ban, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 9 năm 2023. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về chuyển 

đổi số trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Tham mưu đẩy nhanh tiến độ triển khai Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ 

thông tin: Trung tâm điều hành thông minh, Hệ thống thông tin báo cáo, Hệ thống 

tiếp nhận và phân tích ý kiến người dân tỉnh Bắc Kạn dự án chuyển đổi số năm 

2023 (gói thầu Hệ thống thông tin báo cáo) 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Nội chính - Pháp chế. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn xã - Ngoại vụ. 

4. Bám sát Quyết định số 922/QĐ-BTTTT ngày 20 tháng 5 năm 2022 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt Đề án “Xác định bộ chỉ số đánh giá 

chuyển đổi số của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương và của Quốc gia” để chủ động chuẩn bị các tài 

liệu kiểm chứng phù hợp cho các tiêu chí, tiêu chí thành phần được giao chủ trì 

để phục vụ việc chấm điểm chỉ số DTI năm 2023 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn xã - Ngoại vụ; phòng Nội chính pháp chế. 

5. Báo cáo, đề xuất đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì các cuộc họp về 

chuyển đổi số của tỉnh; đăng ký xác nhận Lãnh đạo tỉnh tham dự và gửi danh sách 

đại biểu tham dự các phiên họp của Ủy ban Quốc gia về Chuyển đổi số đảm bảo 

trước thời hạn yêu cầu của Văn phòng Chính phủ 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn xã - Ngoại vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Nội chính - Pháp chế. 

6. Đăng tải tin phản ánh về các phiên họp của Ủy ban Quốc gia về Chuyển 

đổi số tại điểm cầu tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh; tiếp tục duy trì và cung 

cấp tin bài phản ánh về chuyển đổi số trên chuyên mục riêng về chuyển đổi số - 

Cổng TTĐT tỉnh ít nhất 2 tin, bài/1 tháng 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn xã - Ngoại vụ; phòng Nội chính pháp chế. 

7. Tiếp tục duy trì, tham mưu triển khai kênh số khác (ngoài Cổng TTĐT 

và Cổng DVC) để cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Nội chính - Pháp chế. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn xã - Ngoại vụ. 

8. Tham mưu ban hành Văn bản chỉ đạo đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công 

trực tuyến và các chỉ số đánh giá về dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh  

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nội chính - Pháp chế. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, các phòng, ban, đơn vị 

chủ động nghiên cứu, quán triệt triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, hiệu quả. 

2. Giao phòng Văn xã - Ngoại vụ tham mưu cho Lãnh đạo Văn phòng 

UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị thực hiện nhiệm vụ; chủ trì, 

phối hợp với phòng Nội chính - Pháp chế, Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh định 

kỳ trước ngày 20 hàng tháng hằng tháng tham mưu cho Lãnh đạo Văn phòng báo 

cáo tiến độ triển khai, mức độ hoàn thành các nhiệm vụ được giao gửi Sở Thông 

tin và Truyền thông tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Trưởng Ban chỉ đạo Chuyển 

đổi số tỉnh theo quy định. 

3. Giao Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh chủ trì, phối hợp với phòng Văn 

xã - Ngoại vụ cập nhật số liệu, tài liệu, báo cáo định kỳ hằng tháng mức độ triển 

khai các chỉ số được giao cho đơn vị trên phần mềm sau khi được Sở Thông tin 

và Truyền thông cấp tài khoản và có hướng dẫn thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh 

giao tại Kế hoạch số 563/KH-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2023 về nâng cao chỉ 

số chuyển đổi số (DTI) tỉnh Bắc Kạn năm 2023 của Văn phòng UBND tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở TT&TT; 

- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị; 

- Lưu: VT, Hoàng Hà, Hiếu, Nhung VX  
    
 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

Vũ Đức Chính 
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